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I Eventyrhuset har vi arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan som en løbende proces 

både til personalemøder, pædagogmøder og i dialogen i den daglige pædagogiske praksis.  

 

I oktober stod Eventyrhuset foran et lederskifte, hvilket betød at vi skulle lære hinanden at 

kende, sammen finde fælles pædagogisk retning og skabe en fælles kultur.  

Denne proces havde og har fortsat stor betydning for det videre arbejde med implementering 

af den styrkede pædagogiske læreplan. 

 

Med afsæt i læreplansblomsten udvalgte vi i efteråret 2019 som start to læreplanstemaer og to 

elementer fra det pædagogiske grundlag:  

 

Social udvikling og Natur, udeliv og science. 

 

Dannelse og børneperspektiv og Pædagogiske læringsmiljøer. 

 

Disse er valgt ud fra, hvad der gav bedst mening på det tidspunkt i forhold til børnegruppen og 

vores netop afsluttede projekt indenfor læreplanstemaet ”Natur, udeliv og science” om emnet 

bæredygtighed. 

 

Alle pædagoger i huset mødtes af flere gange, hvor vi i fællesskab fik inspireret hinanden i en 

god og læringsrig dialog med mange refleksioner og pædagogiske overvejelser inden for de 

udvalgte emner.  

Nedenfor ses et udpluk af vores tanker: 
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I opstarten af Corona perioden, hvor mange medarbejdere blev sent hjem, fik alle 

hjemmearbejde i form af læsestof og podcasts om den styrkede pædagogiske læreplan. Husets 

6 netværkspædagoger fik desuden en skriftlig opgave i at præsentere deres eget netværk for 

den øvrige personalegruppe, med beskrivelser, teori og eksempler. 

Det er vigtigt at alle, både pædagoger, medhjælpere og vikarer får kendskab til indholdet af 

alle møder, så vi arbejder ud fra det samme pædagogiske grundlag. 

  

 

Vi har i arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan valgt at tage udgangspunkt i de 6 

kompetencenetværk som er etableret i Hillerød kommune.  

Som metode til disse anvender vi vores lærings- og praksisfortællinger og vil fremadrettet 

arbejde videre med særligt: 

 

 Hypotesen 

 Opmærksomhedspunkter 

 Hvad kan det næste være? 

 Evalueringsmål 

 

 

Dagtilbudsrådet i Eventyrhuset er blevet inddraget i den styrkede pædagogiske læreplan 

gennem dialog om, hvad der ville være mest relevant at starte op med i forældresamarbejdet. 

Det blev besluttet, at det første fokus skulle tage afsæt i  

”Aflevering og modtagelse” af barnet i dagtilbuddet.  

 

Der har tidligere og med succes været afholdt legeværksteder, hvor forældre inviteres til at 

deltage en fredag i de pædagogiske aktiviteter med fokus på et tema der er blevet arbejdet 

med i Eventyrhuset. 

Vi vil fremadrettet arbejde videre med mulige måder at inddrage forældre på. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


